
Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni  di Palmas Arborea – Siamaggiore – Solarussa - Santa Giusta – Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14  
info@unionecomunifenici.it  – www.unionecomunifenici.iti 

 
 

 

 

N° 45    Del 14/12/2017 

 

Oggetto: Approvazione piano degli obiettivi di performance anno 2017           

 

 

L’anno 2017, il giorno  quattordici del mese di  dicembre, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in 

località Gutturu Olias, alle ore  diciannove, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita la 

Giunta dell’Unione di Comuni dei Fenici. 

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Comune Titolo Presenti Assenti 

FIGUS ANTONELLO SANTA GIUSTA Presidente X       

PISU MASSA ANDREA PALMAS ARBOREA Vice Presidente X       

PILI ANITA SIAMAGGIORE Componente X       

PIREDDU PAOLO VILLAURBANA componente       X 

TENDAS GIAN MARIO SOLARUSSA componente       X 

  Totali 3 2 

 

Presiede il Sig. FIGUS ANTONELLO, nella sua qualità di Presidente dell’Unione.  

 

Partecipa alla seduta il direttore il dott. CARIA PIETRO anche con funzioni di verbalizzante.  

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
Premesso che sulla base del D.lgs. n. 150/2009 occorre procedere all'assegnazione degli obiettivi per 

l'annualità 2017 in modo tale da consentire la misurazione e valutazione delle Performance del personale 

dipendente, secondo i principi generali stabiliti dalle norme sopra richiamate; 

Dato atto che sulla base degli obiettivi generali dell'Ente per il 2017 gli stessi possono essere declinati ai 

singoli Responsabili di Posizione Organizzativa secondo il seguente Piano degli Obiettivi: 

 

Obbiettivi di Performance Organizzativa 

1. Standard degli atti amministrativi - Assicurare un elevato standard degli atti amministrativi 

finalizzato a garantire la legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nonche di 

regolarità contabile degli atti mediante l'attuazione dei controlli cosi come previsto nel numero e con 

le modalità programmate nel regolamento sui controlli interni adottato dall'ente. 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

mailto:info@unionecomunifenici.it%20%20–%20www.unionecomunifenici.iti


2. Garantire la trasparenza dell’amministrazione definita in termini di grado di compliance, 

completezza, aggiornamento e apertura degli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs 33/2013 e 

dal D.Lgs n.97/2016 in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza. 

3. Attuazione degli interventi/azioni previste e programmate nel Piano Anticorruzione - Ridurre le 

opportunità di manifestazione di casi di corruzione mediante la corretta e completa attuazione di 

quanto previsto nel PTPC adottato dall'ente. 

 

Obiettivo di performance 

 

 Servizio SUAPE (Sportello Unico per le attività produttive e per l'attività edilizia): 

1. Avvio SUAPE a seguito dell'entrata in vigore della LR 24/2016 e delle Direttive Regionali approvate 

con Delibera  Giunta Regionale  11/14 DEL 28.2.2017; 

2. Servizio di vigilanza associato: prosecuzione attività finalizzate al trasferimento del servizio in forma 

associata per tutti i Comuni dell'Unione. Si richiede, per l'anno 2017 di garantire la realizzazione 

delle seguenti fasi:  

 presentazione alla Giunta dei dati raccolti nel 2016;   

 esposizione delle varie opzioni per l'avvio  del Servizio con illustrazione delle soluzioni più 

idonee;  

 simulazione della ripartizione dei servizi esterni della PL nei Comuni dell'Unione.  

 Servizio Tecnico e Ambiente 

1. Ampliamento servizio di raccolta differenziata: garantire le procedure di accesso del servizio 

associato di raccolta differenziata per i nuovi comuni aderenti all' Unione  (n. 2 comuni)  

2. Finanziamento per la rifunzionalizzazione di beni del patrimonio disponibile della Regione Sardegna 

per un importo di € 3.271.474,00: garantire, entro il 31.12.2017, l'avvio delle procedure di gara nel 

rispetto delle tempistiche imposte dalla RAS. 

 Servizio Finanziario 

1. Predisposizione atti fino all'aggiudicazione del servizio di tesoreria per l'Unione e gli enti aderenti 

2. A seguito dell'inserimento di una nuova risorsa presso l'ufficio finanziario, si richiede di disporre una 

verifica straordinaria sull'adeguamento alle nuove procedure in materia di contabilità armonizzata, 

garantire l'adeguamento per le carenze riscontrate e la messa a regime del servizio. 

Ritenuto, pertanto di approvare, il Piano dettagliato degli obiettivi di performance anno 2017, come 

sopraelencato; 

Attesa la competenza dell'Organo Esecutivo sulla base del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del Decreto 

Legislativo 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 27 Ottobre 2009 n°150; 

Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D. lgs n° 267/2000. 

Con votazione unanime 



DELIBERA 

 

Di approvare gli obiettivi di Performance allegati alla presente deliberazione che saranno oggetto di 

misurazione e valutazione per l’anno 2017 

 

Di dare atto che il nucleo, in collaborazione con il Presidente ha validato gli obiettivi di performance e 

all'individuazione dei comportamenti organizzativi oggetto di valutazione con verbale n° 1 del 23.11.2017; 

Di dare mandato di procedere alla pubblicazione del Piano nella sezione Amministrazione Trasparente del 

sito istituzionale. 

Con separata votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n°267. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

PARERE AREA AMMINISTRATIVA Favorevole 14/12/2017 F.to:Caria Pietro  

 

 

 

 

 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto  
 
     Il Presidente 
Figus Antonello  

 
 
                         Il Direttore  
                  Dott. Caria Pietro  

  

 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N  349 del Registro Pubblicazioni  
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione sull’albo pretorio online dell’Unione di 
Comuni dei Fenici per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 15/12/2017 al 30/12/2017, ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e dell'art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.  
 

Il Direttore 
CARIA PIETRO  

 

 
 

  
 


